
Smlouva o dílo na služby, na akci
„Lom Most - Severní svahy, pěstební péče 2016 - 2018“

Kód akce: A1273

č. KOH/Se/165/2016

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39  CHLUMEC
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 433
Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku

Ve věcech technických: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, 
(dále jen objednatel)

a

H - REKULTIVACE, a.s.
Černovice 226
430 01 Chomutov
IČO: 25032739
DIČ: CZ25032739
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1711

Zastoupena: Marcelem Holečkem, předsedou představenstva
Ve věcech technických: Vratislavem Fronkem, výrobním ředitelem

Davidem Kulvajtem, obchodním ředitelem

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Chomutov, 

(dále jen zhotovitel)
(dále společně jen smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále též
„Smlouva“):



2

I. PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla podle této smlouvy o dílo je pokračování pěstební péče na lokalitě „Lom
Most - Severní svahy“ v letech 2016 - 2018 na základě a v rozsahu nabídky zhotovitele
podané v rámci zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na služby vyhlášené
objednatelem jakožto veřejným zadavatelem pod názvem „Lom Most - Severní svahy,
pěstební péče 2016 - 2018“, kód akce: A1273, ve Věstníku veřejných zakázek
a na svém profilu veřejného zadavatele dne 28. 4. 2016 pod ev. č. zakázky 633278
a v souladu se všemi dotčenými právními předpisy v účinném znění, zejména zákony,
technickými předpisy, normami vztahující se na předmětné práce/služby prováděné v rámci
plnění předmětu díla a předpisy prováděcími a souvisejícími, a to na své náklady a nebezpečí
(dále jen „dílo“).

Dílo zahrnuje veškeré činnosti zhotovitele, související s realizací díla, bez kterých by dílo
nedosahovalo požadované kvality.

Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést pro objednatele dílo vymezené v tomto
článku smlouvy o dílo na svůj náklad a nebezpečí, a to řádně a v dohodnuté lhůtě.

Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou
cenu díla.

Předmětné práce/služby budou prováděny dle projektové dokumentace zpracované v únoru
roku 2016, firmou Báňské projekty Teplice a. s., se sídlem Kollárova 11, 415 36 Teplice,
pod názvem „Lom Most - Severní svahy, pěstební péče 2016 - 2018“ a zak. č. 4495/DPS,
arch. č. ZR - 9 - 10372, viz článek II. smlouvy o dílo.

Tříletý pěstební cyklus, který bude probíhat v letech 2016 až 2018, je cílen na plochy výsadeb
dřevin (stromy a keře) a na zatravněné plochy.

V rámci pěstební péče budou realizovány zejména tyto práce/služby: sečení travnatých ploch,
vyžínání buřeně ve výsadbách, dosadby sazenic (lesních sazenic, keřů), okopávky dosadeb
a nátěr sazenic repelentem proti okusu zvěří.

Přehled služeb/prací po letech

2016

· dosadby sazenic - LS a keře 2 420 ks
- prostokořenné lesní sazenice listnaté 1 250 ks

- dub letní/zimní 750 ks
- lípa velkolistá 500 ks

- obalované lesní sazenice jehličnaté 250 ks
- borovice lesní 250 ks

- keře – kontejnerované 920 ks

lhůta: podzimní - říjen, listopad, resp. do zámrazu
(pozn. 2 960 ks bude dosazeno dle PD „Rekultivace lomu Ležáky, Severní svahy,
aktualizace projektu č. 2, část B, biologická rekultivace“, R-Princip Most, říjen 2012)



3

· sečení s rozřezáním a ponecháním na místě ve svahu: 35,62 ha
realizace na většině ploch 2x ročně 14,7 ha + na pl. č. 4 i 3. seč - 6,20 ha
lhůta: první sečení v polovině června; druhé sečení v srpnu

· vyžínání zbytkových a svažitých travnatých ploch a příkopů: 2x ročně 4,40 ha - 8,80 ha
viditelnost dobrá, buřeň do 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání polovina června; druhé vyžínání v srpnu

· celoplošné vyžínání výsadeb: 27,03 ha
viditelnost střední, buřeň do 60 cm, svah do 1 : 5
realizace 2x ročně na pl. č. 1 - 4, 7 a 9 - 8,85 ha + na pl. č. 8, 10 - 12 - 1,5 x 6,22 ha
celoplošné vyžínání výsadeb: 2x ročně pl. č. 5 - 4,51 ha - 9,02 ha
viditelnost střední, buřeň přes 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání do konce května, max. do 10. 6.
         druhé vyžínání do konce července až začátku srpna
(přizpůsobit aktuálnímu stavu počasí)

· ochrana proti okusu zvěří celkem 129 570 ks
- letním postřikem (např. Pellacol 2 l/1 000 ks, ředit 1 : 1 s vodou 33 370 ks
- podzimní nátěrem (např. Morsuvin 6 kg/1 000 ks)                                          96 200 ks
lhůta: letní - po vyrašení (květen, červen)
          podzim - po opadu listí, terminál

· instalace berliček na dravce 14 ks

2017

· jarní okopávka dosadeb 20 210 ks
lhůta: březen, duben

· sečení s rozřezáním a ponecháním na místě ve svahu 35,34 ha
realizace na většině ploch 2x ročně 14,57 ha + na pl. č. 4 i 3. seč - 6,20 ha
termín: první polovina června; druhé - srpen

· vyžínání zbytkových a svažitých travnatých ploch a příkopů 2x ročně 4,40 ha - 8,80 ha
viditelnost dobrá, buřeň do 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání polovina června; druhé vyžínání v srpnu

· celoplošné vyžínání výsadeb: 27,31 ha
viditelnost střední, buřeň do 60 cm, svah do 1 : 5
realizace 2x ročně na pl. č. 1 - 4, 7 a 9 - 8,99 ha + na pl. č. 8, 10 – 12 - 1,5 x 6,22 ha
celoplošné vyžínání výsadeb: …2x ročně pl. č. 5 - 4,51 ha - 9,02 ha
viditelnost střední, buřeň přes 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání do konce května, max. 10. 6.,
         druhé vyžínání konec července až začátek srpna
(přizpůsobit aktuálnímu stavu počasí)

· ochrana proti okusu zvěří celkem 129 570 ks
- letním postřikem (např. Pellacol 2 l/1 000 ks, ředit 1 : 1 s vodou                  33 370 ks
- podzimní nátěrem (např. Morsuvin 6 kg/1 000 ks) 96 200 ks
lhůta: letní - po vyrašení (květen, červen)
          podzim - po opadu listí, terminál



4

2018

· jarní okopávka dosadeb 30 510 ks
lhůta: březen, duben

· sečení s rozřezáním a ponecháním na místě ve svahu: 35,34 ha
realizace na většině ploch 2x ročně 14,57 ha + na pl. č. 4 i 3. seč - 6,20 ha
lhůta: první sečení v polovině června
          druhé sečení v srpnu

· vyžínání zbytkových a svažitých travnatých ploch 2x ročně 4,40 ha - 8,80 ha
viditelnost dobrá, buřeň do 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání v polovině června; druhé vyžínání v srpnu

· celoplošné vyžínání výsadeb: 27,31 ha
viditelnost střední, buřeň do 60 cm, svah do 1 : 5
realizace 2x ročně na pl. č. 1 - 4, 7 a 9 - 8,99 ha + na pl. č. 8, 10 – 12 - 1,5 x 6,22 ha
celoplošné vyžínání výsadeb: 2x ročně pl. č. 5 - 4,51 ha - 9,02 ha
viditelnost střední, buřeň přes 60 cm, svah nad 1 : 5
lhůta: první vyžínání do konce května, max. 10. 6.
         druhé vyžínání do konce července až začátkem srpna
(přizpůsobit aktuálnímu stavu dle počasí)

· ochrana proti okusu zvěří celkem 150 170 ks
- letním postřikem (např. Pellacol 2 l/1 000 ks, ředit 1 : 1 s vodou                  43 670 ks
- podzimní nátěrem (např. Morsuvin 6 kg/1 000 ks)                                         106 500 ks
lhůta: letní - po vyrašení (květen, červen)
          podzim - po opadu listí, terminál

· prořezávka porostů listnatých, do 100 ks/ar, do 2,5 m 0,19 ha
(nehroubí stáhnout na okraj porostu a ponechat na místě)

· vyvětvení a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny, v do 3 m 50 ks
(úprava rozvětvených lip)

Bližší vymezení předmětu plnění je dáno projektovou dokumentací, viz odstavec II této
smlouvy a oceněným soupisem prací, viz příloha č. 1 této smlouvy.



5

II. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Projektovou dokumentaci zpracovanou v únoru roku 2016, firmou Báňské projekty
Teplice a. s., se sídlem Kollárova 11, 415 36 Teplice, pod názvem „Lom Most - Severní
svahy, pěstební péče 2016 - 2018“ a zak. č. 4495/DPS, arch. č. ZR - 9 - 10372, obdržel
zhotovitel v rámci zadávacího řízení z profilu veřejného zadavatele (objednatele).

Obsah projektové dokumentace
P. č Č. archivní Název Měřítko

1. ZR - 6 - 12563 Technická zpráva
2. ZR - 7 - 06094 *Soupis prací

3. ZR - 5 - 06789 Celková situace 1 : 2 000
*Soupis prací neoceněný - pro potřeby zadávacího řízení jako příloha č. 2 - Soupis

služeb/prací s výkazem výměr
*Soupis prací oceněný (rozpočet) pro potřeby veřejného zadavatele - pare 1 a 2.

III. LHŮTA PRO ZAHÁJENÍ PROVÁDĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Zahájení provádění předmětu díla: červenec 2016 (po podpisu smlouvy o dílo,
nejpozději do 10 dnů od předání místa plnění)

IV. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 21. prosince 2018

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Rekultivované území tvořené z části skrývkovými řezy lomu a z části tělesem bývalé výsypky
je situováno v severní části lomu Most, má celkovou generelovou výměru rekultivace
43,61 ha.

Místo stavby: Lom Most - Ležáky; k. ú., Kopisty, Konobrže, Pařidla
Obec: Most

Kód obce: CZ0425567027
Kraj: Ústecký



6

VI. CENA DÍLA

1. Cena předmětu díla je stanovena jako maximální a vyplývá z nabídky zhotovitele,
kterou objednatel vyhodnotil v rámci vyhlášené veřejné podlimitní veřejné zakázky
na služby jako nejvhodnější a tuto skutečnost uvedl v  „Rozhodnutí veřejného zadavatele
o výběru nejvhodnější nabídky“ ze dne 3. 6. 2016 pod č. j. 2016/8081/PKÚ/NŘZ.
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 9. 7. 2016.

Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených prací/služeb v rámci plnění předmětu
smlouvy o dílo, a vzájemně odsouhlasených soupisů prací/služeb.

Cena celkem bez DPH 1 265 711,80 Kč
Sazba DPH 21,00 %
Výše DPH 265 799,48 Kč

Cena celkem včetně DPH v platné výši 1 531 511,28 Kč

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za dílo bez DPH
připočítána sazba DPH v % platná v době vystavení faktury.

Sestavení ceny je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací/služeb
s výkazem výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací/sužeb
s výkazem výměr jsou pevné do doby ukončení předmětu díla. Těmito cenami v Kč
bez DPH budou oceněny veškeré případné změny rozsahu prací/služeb vzájemně
odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem do data předání díla.

2. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla.

3. Objednatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních
prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout se zhotovitelem úpravu ceny uvedené
v  článku  VI.  této  smlouvy  o  dílo  a  právo  zúžit  rozsah  prováděných  prací/služeb
podle aktuální potřeby. V tomto případě bude mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen
písemný, číslovaný dodatek k této smlouvě o dílo, podepsaný oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. V krajním případě, si objednatel vyhrazuje právo, v případě vládního
zásahu či krácení finančních prostředků ze státního rozpočtu, vypovědět tuto smlouvou
s 1 měsíční výpovědní dobou.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci vyjma konečné faktury (viz. ust. bodu 3.
tohoto článku) vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce
v objemu skutečně provedených a vzájemně odsouhlasených prací/služeb provedených
v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo, maximálně však do výše smluvní ceny
dohodnuté v článku VI. Každá faktura vystavená zhotovitelem bude doložena soupisem
skutečně provedených prací/služeb a zjišťovacím (předávacím) protokolem s podpisy
zástupců obou smluvních stran.



7

2. Faktury budou vystavovány postupně v souladu se skutečně provedenými
pracemi/službami, a to v celé výši odpovídající skutečně provedeným a odsouhlaseným
pracím/službám. Objednatel má však právo zadržet a nezaplatit 10 % z každé fakturované
částky až do dne konečného provedení všech požadovaných prací/služeb, což bude
uvedeno v protokole o úspěšném provedení veškerých prací/služeb. V případě zjištění
vad prováděných prací/služeb se toto zádržné právo uplatňuje až do odstranění veškerých
vad předmětných prací/služeb uvedených v protokolu z přejímacího řízení. Objednatel
je povinen doplatit takto zadržované částky ve lhůtě 15 dní následujících po dni,
ve kterém jeho zádržné právo zaniklo. Smluvní strany pro vyloučení pochybností
výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením příslušné zadržované
částky po dobu, ve kterou oprávněně uplatňuje své zádržné právo podle tohoto bodu
včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržované částky. S výkonem zadržovacího
práva tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká nárok
na úrok z prodlení, nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a nelze objednatele
za výkon tohoto svého práva žádným způsobem sankcionovat.

3. Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po převzetí dokončeného díla objednatelem.
Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla (předávací
protokol) s podpisy zástupců obou smluvních stran.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, jinak nebudou splatné, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení zhotovitele,
- splatnost faktury v souladu se smlouvou o dílo,
- předmět faktury, číslo smlouvy o dílo s uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč,

vyfakturovanou částku v Kč včetně DPH,
- razítko a podpis zhotovitele,
- v příloze soupis skutečně provedených prací za účtované období a celkem

od počátku zahájení provádění předmětu díla, zjišťovací protokol (předávací
protokol) s podpisy zástupců obou smluvních stran.

5. Všechny faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce (A1273)
označení uvedené v záhlaví smlouvy o dílo. Tento kód musí být uveden současně
i na soupisu skutečně provedených prací a na zjišťovacím (předávacím) protokolu.
Nebude-li kód akce uveden na faktuře, na soupisu skutečně provedených prací
a zjišťovacím (předávacím) protokolu, nebude faktura proplacena a bude vrácena.

6. Splatnost vystavených faktur se sjednává na třicet dnů ode dne doručení objednateli,
lhůta se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud splatnost připadne na den
pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší následující pracovní
den. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání předmětné částky z bankovního účtu
objednatele.



8

7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle zhotoviteli zpět s uvedením výhrad.
Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury
objednateli běží nová lhůta splatnosti.

8. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn
dnem, kdy bude částka odepsána z účtu objednatele.

9. Pro úhradu smluvní pokuty dle článku VIII. této smlouvy o dílo platí stejné platební
podmínky jako pro zaplacení faktur.

10. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto zákona v průběhu realizace smlouvy, budou
faktury za již realizované služby/práce hrazeny objednatelem tak, že
- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena

objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona číslo
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

11. Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy o dílo je účtem zhotovitele
zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96
odst. 2 zákona č. 235/2004, Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný správcem daně
způsobem umožňujícím dálkový přístup, budou faktury za již provedené služby/práce
hrazeny objednatelem tak, že

- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena
objednatelem přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. Při každém závažném porušení povinností zhotovitele (např. porušení zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci), ve znění pozdějších předpisů apod.), při nedodržení lhůt nebo neprovedení
prací/služeb v rámci plnění předmětu díla zhotovitelem a při každém zjištěném
a prokázaném porušení kvality prováděných prací/služeb v rámci plnění předmětu díla
zhotovitelem uvedených v článku I. této smlouvy o dílo činí smluvní pokuta
10 000,00 Kč.



9

2. Při nedodržení lhůty pro zahájení nebo pro ukončení a předání předmětu díla dle článku
III. nebo IV. této smlouvy o dílo, činí smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení
0,5 % z ceny díla uvedené v článku VI. této smlouvy o dílo.

3. Pokud by jedna ze smluvních stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči
druhé straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

4. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

IX. LHŮTA PRO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MÍSTA PLNĚNÍ

K předání a převzetí místa plnění mezi objednatelem a zhotovitelem dojde neprodleně
po zajištění všech nezbytných úkonů pro zahájení prací dle uzavřené smlouvy o dílo.

X. PODMÍNKY PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MÍSTA PLNĚNÍ

1. O předání a převzetí místa plnění bude vyhotoven objednatelem protokol, který bude
podepsaný zástupci obou smluvních stran, ve kterém se zejména uvede den předání
a převzetí místa plnění, který bude shodný se zápisem v deníku.

2. Jedná se o území uvnitř dobývacího prostoru, proto pro něj platí soubor technologických
postupů, dopravní řád a havarijní plán lomu Most - Ležáky, tento soubor provozní
dokumentace bude nedílnou součástí předání místa plnění.

XI. ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ ZÁZEMÍ V MÍSTĚ PLNĚNÍ

1. Zázemí pro pracovníky zhotovitele v místě plnění bude umístěno po dohodě
s objednatelem při předání místa plnění. Vybavení a zařízení zázemí si určí zhotovitel
podle svých potřeb v souladu s platnou legislativou.

2. Energie budou zabezpečovány pomocí mobilních zařízení. V případě možnosti napojení
na inženýrské sítě, všechna případná odběrová místa, určená pro odběry zhotovitele,
budou opatřena měřícím zařízením. Podmínky užívání a úhrada odběrů budou předmětem
uzavřené smlouvy mezi zhotovitelem a majitelem odběrného místa.

3. Pro účely provádění prací/služeb v rámci plnění předmětu díla bude voda na místo plnění
dovážena v cisternách zhotovitelem, v žádném případě nebude využívána voda z jezera
Most.



10

XII. LHŮTA PRO ODSTRANĚNÍ ZÁZEMÍ Z MÍSTA PLNĚNÍ
A JEHO VYKLIZENÍ PO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Lhůta pro odstranění zázemí a vyklizení v místě plnění je stanovena na 5 pracovních dnů
ode dne předání díla zhotovitelem objednateli a jeho převzetí objednatelem bez vad
a nedodělků.

XIII. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ DÍLA

1. Veškeré práce/služby prováděné v rámci plnění předmětu díla dle této smlouvy o dílo
budou prováděny v souladu s touto smlouvou o dílo, v souladu s projektovou
dokumentací zpracovanou v únoru 2016, firmou Báňské projekty Teplice a. s., se sídlem
Kollárova 11, 415 36 Teplice, pod názvem „Lom Most - Severní svahy, pěstební péče
2016 - 2018“ a zak. č. 4495/DPS, arch. č. ZR - 9 - 10372 a v souladu s oceněným
soupisem prací/služeb s výkazem výměr.

2. Technologický postup prací/služeb uvedený v projektové dokumentaci, musí být
zhotovitelem dodržen.

3. Veškeré práce/služby v rámci plnění předmětu díla musí být prováděny pod dozorem
odpovědného technika, který odpovídá za kontrolu jakosti prací/služeb odpovídajících
předmětu díla a za dodržování veškerých obecně platných norem a dalších právních
předpisů vztahujících se k předmětu díla a interních organizačních norem a řídících aktů
objednatele vztahujících se k předmětu díla.

4. Zhotovitel se zavazuje vést o prováděných pracích/službách v rámci plnění předmětu díla
deník. Do deníku je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu
díla, údaje o časovém postupu prací/služeb, jejich jakosti, apod. Zápisy budou v souladu
s fakturovanými objemy prací/služeb.

5. Během pracovní doby zhotovitele, musí být deník v místě plnění předmětu díla trvale
přístupný všem oprávněným osobám.

6. Zhotovitel na své náklady zajistí průběžnou údržbu pozemků a komunikací, které bude
ke své činnosti využívat v souvislosti s plněním předmětu díla a jejich následné uvedení
do původního stavu.

7. Po ukončení prací/služeb na plnění předmětu díla zhotovitel vypracuje závěrečnou zprávu
o provedených pracích/službách v rámci plnění předmětu díla, která bude předána
objednateli současně při předávce ukončeného díla.

8. Práce/služby provedené nad rámec plnění předmětu díla, které zhotovitel provede
pro vlastní potřebu, nebudou objednateli fakturovány a v deníku budou označeny
jako nefakturované.



11

9. Zhotovitel je povinen nakládat s odpadem vzniklým v souvislosti s plněním předmětu
díla jako s odpadem vzniklým jeho vlastní činností a vykazuje ho ve své průběžné
evidenci a ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady a bude s ním nakládáno
ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady.

10. Veškerá manipulace s mechanizací, materiálem potřebným pro plnění předmětu díla
a odpadem vzniklým při plnění předmětu díla bude prováděna tak, aby se v maximální
míře omezila prašnost a hlučnost a nebyla ohrožena kvalita vod a životního prostředí.

11. Zhotovitel musí dodržovat v místě plnění předmětu díla obecně platné právní,
hygienické, požární, bezpečnostní předpisy a předpisy upravující oblast životního
prostředí.

12. Zhotovitel zabezpečí místo plnění proti možnému úniku ropných látek z používané
mechanizace. Místo plnění bude vybaveno sorbentem, který bude použit v případě úniku
ropných látek.

13. Veškeré práce/služby v rámci plnění předmětu díla budou prováděny tak, aby
nedocházelo k ohrožení života čerstvě narozených mláďat volně žijící zvěře.

14. Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací/služeb v rámci plnění
předmětu díla. Dodavatel dále odpovídá za účelné a efektivní provádění těchto
prací/služeb v požadované kvalitě a ve stanovených lhůtách.

15. S ohledem na skutečnost že převážná část prací/služeb (zejména sečení travních porostů),
bude probíhat v době rozmnožování zvěře, je nutné před každým zahájením prací/služeb
daný úsek projít a v případě zjištění přítomnosti zvěře, informovat objednatele (oddělení
životního a pracovního prostředí), pokud se zvěř nepodaří zaplašit vlastními silami.
Je přísně zakázáno zjištěnou nebo vyskytující se zvěř přenášet nebo se jí jakkoli dotýkat!
Pakliže dojde k poranění nebo usmrcení některého z vyskytujících se druhů živočichů,
bude o této skutečnosti objednatel ihned informován a odpovědný pracovník objednatele
stanoví další postup.

XIV. ZPŮSOB A LHŮTY PRO PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel splní svou povinnost řádným provedením díla podle článku I. a XIII,
a to ve stanovené lhůtě. Dílo bez vad a nedodělků bude předáno zhotovitelem a převzato
objednatelem nejpozději v den uvedený v článku IV. smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel předá objednateli příslušné certifikáty a prohlášení o shodě na dodané výrobky
a materiály v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a právními
předpisy vydanými k provedení tohoto zákona a to v českém jazyce, nedohodne-li
se objednatel se zhotovitelem na dřívějším termínu předání prohlášení o shodě
než je doba předání a převzetí díla. Nebude-li prohlášení o shodě zhotovitelem předáno,
není objednatel povinen dílo převzít.



12

3. Každá dodávka sazenic bude doložena Evidencí o původu reprodukčního materiálu
použitého k obnově lesa a zalesňování dle § 3 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 139/2004 Sb.,
kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci
o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů
a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa.

4. Zhotovitel po ukončení prací/služeb dle předmětu díla předá objednateli dílo formou
přejímacího řízení do 5 kalendářních dnů od ukončení veškerých prací/služeb, nejpozději
však do 21. 12. 2018, a vyhotoví předávací protokol „Protokol o ukončení a řádném
provedení díla a o jeho předání a převzetí“ podepsaným zástupci obou smluvních stran,
ve kterém se zejména uvede název a technický popis díla, způsob předání a převzetí,
výsledek předání a převzetí, soupis zjištěných vad a nedodělků, ujednání o opatřeních
a lhůtách k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací, způsob a lhůtu
pro jejich zajištění. Úmysl předat hotové dílo oznámí zhotovitel objednateli minimálně 5
dnů předem.

5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky nebránící jeho užívání, bude sepsán
protokol o předání a převzetí, kde budou uvedeny všechny vady a nedodělky s termínem
odstranění:

a) odstranění vad a nedodělků do 15 dnů - po odstranění vad nedodělků bude sepsán
protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného
plnění bude den předání a převzetí,

b) odstranění vad a nedodělků od 15 do 30 dnů - bude vystavena faktura, kde bude
uplatněna pozastávka 10 % z fakturované částky a současně bude uplatněna sankce
za nesplnění lhůty dle článku IV. smlouvy o dílo. Po odstranění vad bude sepsán
protokol o odstranění vada nedodělků a předán příkaz k uvolnění pozastávky. Datem
zdanitelného plnění uvedeným na faktuře bude den předání a převzetí.

5. V případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky bránící jeho užívání, nebude do doby jejich
odstranění převzato a bude uplatněna sankce pro nesplnění lhůty dle článku IV. smlouvy
o dílo, a to až do doby, kdy bude dílo předáno. Po odstranění vad nedodělků bude sepsán
protokol o jejich odstranění a ihned bude vystavena faktura. Datem zdanitelného plnění
bude den předání a převzetí.

6. V případě, že dílo vykáže vady během záruční doby, bude postupováno opět protokolárně
a záruční doba bude vždy adekvátně prodloužena.

7. Objednatel má právo nepřevzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky bránící jeho
užívání.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit
zhotoviteli dle článku VII. cenu za provedení díla uvedenou v článku VI., bodě 1.



13

XV. ZÁSADY KONTROLY ZHOTOVITELEM PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu činností zhotovitele
v místě plnění z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování projektové
dokumentace a udržování pořádku. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím určených
zástupců.

2. Provádění prací bude objednatelem průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých
objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací.

3. Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky je zhotovitel povinen napravit v souladu
se smlouvou o dílo. Připomínky dotýkající se bezpečnosti osob a bezpečného provozu
zařízení bude zhotovitel respektovat okamžitě.

4. Kontroly prováděné v průběhu provádění díla nezbavují zhotovitele odpovědnosti
z plnění smluvních povinností.

XVI. POČÁTEK BĚHU A DÉLKA ZÁRUČNÍ LHŮTY

Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců ode dne předání
a převzetí ukončeného díla bez vad a nedodělků, který bude uveden v  protokolu o předání
a převzetí díla bez vad a nedodělků (předávacím protokolu) podepsaném zástupci obou
smluvních stran.

XVII. PODMÍNKY PRO ZMĚNU SUBDODAVATELE

1. Zhotovitel je oprávněn v průběhu realizace díla pověřit provedením části díla třetí osobu
(subdodavatele), kterou neuvedl ve své nabídce, ale pouze v případě, že jím nebude
prokazovat kvalifikační předpoklady, které v rámci zadávacího řízení prokázal sám,
neboť ve své nabídce žádného subdodavatele neuvedl. Zhotovitel odpovídá za činnost
subdodavatele tak, jakoby dílo prováděl sám.

2. Změna v osobě subdodavatele podléhá souhlasu objednatele.

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých případných subdodavatelských smlouvách
splnění všech povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

4. Zhotovitel je povinen, ve lhůtě nejpozději do 60 dnů od předání díla bez vad a nedodělků
(nebo do 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy o dílo
přesahuje 1 rok), předložit objednateli seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky
uhradil více než 10 % z celkové ceny díla (z části ceny díla uhrazené objednatelem
v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění díla přesahuje 1 rok). Bude-li mít
subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou tohoto seznamu také seznam
vlastníků akcií, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu. Seznam
akcionářů nesmí být ke dni předložení seznamu subdodavatelů starší více než 90 dnů.

5. Zhotovitel je povinen údaje požadované v odstavci 4. prokazatelným způsobem zaslat
na PKÚ, s. p., na oddělení veřejných zakázek .

mailto:petr.cejka@pku.cz


14

XVIII. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany mohou smlouvu o dílo ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda
o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná zástupci obou smluvních stran,
jinak je neplatná.

2. V odstoupení od smlouvy o dílo kteroukoliv smluvní stranou pro objektivní překážky
při plnění ustanovení smlouvy o dílo z technických, organizačních, finančních nebo
jiných příčin, je navrhovatel, kromě zdůvodnění zamýšleného odstoupení od smlouvy
o dílo, povinen vyčíslit a poskytnout druhé straně k posouzení veškeré prokazatelné
náklady vzniklé do doby odstoupení včetně škod způsobených vlastním zaviněním.
O odstoupení od smlouvy o dílo pořídí obě strany protokol o úhradě prokazatelných
nákladů vzniklých do doby odstoupení od smlouvy o dílo, pokud se nedohodnou jinak.

3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném
k dosažení cíle předmětu smlouvy o dílo.

4. Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel
takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy o dílo a neposkytne je třetí straně.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění své identifikace a dalších parametrů smlouvy o dílo
včetně dohodnuté ceny.

7. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy
o dílo byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím
se předmětu díla, ledaže je ve smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle výše uvedeného
si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

8. Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností,
zejména v souvislosti se stanovenou výší ceny díla.

9. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění předmětu smlouvy o dílo svými zaměstnanci
a za všechny škody, které při výkonu své práce jeho zaměstnanci svým zaviněním
prokazatelně způsobí v místě plnění díla a je pro vznik takto způsobených škod řádně
pojištěn. Zhotovitel zajistí prokazatelně seznámení svých pracovníků s interními předpisy
objednatele týkající se bezpečnosti práce v dané lokalitě.



15

10. Objednatel předá zhotoviteli veškeré své interní předpisy týkající se bezpečnosti práce
požární ochrany a ekologie v dané lokalitě a zhotovitel se zavazuje tyto předpisy
dodržovat.

11. Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn
pro případ odpovědnosti za škody způsobené jeho podnikatelskou činností při plnění
předmětu díla, s limitem ročního pojistného plnění ve výši min. 50 % ceny díla v Kč
bez DPH. Zhotovitel musí zároveň ve stejné lhůtě mít řádné pojištěná podnikatelská
rizika zahrnující rozšířené pojistné krytí škody způsobené např. záplavou, povodní,
vichřicí, sesuvem půdy, zemětřesením apod., s limitem ročního pojistného plnění ve výši
100 % ceny díla v Kč bez DPH. Pojistné smlouvy, které tvoří přílohy č. 2 a č. 3 této
smlouvy o dílo, musí být udržovány v účinnosti po celou dobu provádění díla.
Podkladem pro stanovení vzniklé škody bude vždy písemný zápis o projednání škodního
případu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, příp. i písemné podklady
vyhotovené orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy
uplatněn neprodleně, a to v písemné formě.

12. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které při plnění předmětu díla svým zaviněním
způsobí.

13. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla,
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné.

XIX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou
o dílo, si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví
této  smlouvy  o  dílo,  anebo  uvedené  v  obchodním  rejstříku.  Má  se  za  to,  že  písemnost
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den
po odeslání, měla-li však být odeslána na adresu v jiném státu, tak patnáctý den
po odeslání.

2. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy,
identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního
použití při realizaci práv a povinností zhotovitele a objednatele předmětného díla
v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou o dílo a v souvislosti s činnostmi,
které následně bude objednatel a zhotovitel díla realizovat.



16

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s právem originálu, dvě
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
obsahu.

5. Práva a povinnosti obou smluvních stran touto smlouvou o dílo výslovně neupravená
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními
předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
o dílo budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran.
V případě nedořešení sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich
rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna
předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně
příslušným soud prvního stupně se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví
příslušnost výlučnou.

8. Tato smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této smlouvy o dílo,
že textu smlouvy porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že smlouvu o dílo nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz
čehož připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

10. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran a její platnost končí splněním závazků obou smluvních
stran.



17

11. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je:

Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací/služeb s výkazem výměr
Příloha č. 2 - Pojistná smlouva - Pojištění odpovědnosti za škodu

Příloha č. 3 - Pojistná smlouva - Pojištění podnikatelských rizik
Příloha č. 4 - Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek

V Chlumci dne 15. 7. 2016 V Černovicích dne 19. 7. 2016

Ing. Petr Lenc Marcel Holeček
ředitel                    předseda představenstva

Palivový kombinát Ústí, státní podnik                   H - REKULTIVACE, a.s.
(objednatel)                                                              (zhotovitel)



PŘÍLOHA č. 1

smlouvy o dílo, na akci

„Lom Most - Severní svahy, pěstební péče 2016 - 2018“
Kód akce: A1273

č. KOH/Se/165/2016

Oceněný soupis prací/služeb s výkazem výměr



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Pařidla, k.ú. Konobrže, k.ú. Kopisty Datum: 23.5.2016
CZ-CPV: 77314000-4

Zadavatel: IČ:
Palivový kombinát Ústí s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25032739
DIČ: CZ25032739

Projektant: IČ:
Báňské projekty Teplice a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

4495

Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

H-REKULTIVACE, a.s.      Černovice 226, 430 01 Chomutov

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS,které nejsou
uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací,které nemají ve
sloupci  "Cenová soustava" uveden žádný údaj,nepochází z Cenové soustavy ÚRS.
Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce ,,popis" obchodní značka jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, má
tento název pouze informativní charakter.
Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál, výrobek nebo technologií, se srovnatelnými nebo lepšími užitnými
vlastnostmi ,které odpovídají požadavkům dokumentace.
VÝMĚRY JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK JSOU PŘEVZATY Z PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.

1 265 711,80

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 1 265 711,80 265 799,48
15,00% 0,00 0,00

CZK 1 531 511,28

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 4495

Stavba:

Místo: k.ú. Pařidla, k.ú. Konobrže, k.ú. Kopisty Datum:

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí s.p. Projektant:
Uchazeč: H-REKULTIVACE, a.s.      Černovice 226, 430 01 Chomutov

Typ

Náklady stavby celkem

STA

1 531 511,28

Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

23.05.2016

Báňské projekty Teplice a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 531 511,281 265 711,804495 Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

1 265 711,80

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Pařidla, k.ú. Konobrže, k.ú. Kopisty Datum: 23.05.2016
CZ-CPV: 77314000-4

Zadavatel: IČ:
Palivový kombinát Ústí s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 25032739
H-REKULTIVACE, a.s.      Černovice 226, 430 01 Chomutov DIČ: CZ25032739

Projektant: IČ:
Báňské projekty Teplice a.s. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 265 711,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 265 711,80 21,00% 265 799,48

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 531 511,28

Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové
soustavy ÚRS,které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici
na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací,které nemají ve sloupci  "Cenová soustava" uveden žádný údaj,nepochází
z Cenové soustavy ÚRS.
Je-li v kontrolním rozpočtu nebo v soupisu prací uvedena v kolonce ,,popis" obchodní značka jakéhokoliv
materiálu, výrobku nebo technologie, má tento název pouze informativní charakter.
Pro ocenění a následně pro realizaci je možné použít i jiný materiál, výrobek nebo technologií, se srovnatelnými
nebo lepšími užitnými vlastnostmi ,které odpovídají požadavkům dokumentace.
VÝMĚRY JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK JSOU PŘEVZATY Z PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: k.ú. Pařidla, k.ú. Konobrže, k.ú. Kopisty Datum: 23.05.2016

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí s.p. Projektant: Báňské projekty Teplice a.s.
Uchazeč: H-REKULTIVACE, a.s.      Černovice 226, 430 01 Chomutov

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 265 711,80

HSV - HSV 1 265 711,80
    1a - Rok 2016 422 119,20

    2a - Rok 2017 406 582,20

    3a - Rok 2018 437 010,40

Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: k.ú. Pařidla, k.ú. Konobrže, k.ú. Kopisty Datum: 23.05.2016

Zadavatel: Palivový kombinát Ústí s.p. Projektant: Báňské projekty Teplice a.s.
Uchazeč: H-REKULTIVACE, a.s.      Černovice 226, 430 01 Chomutov

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 265 711,80

D HSV HSV 1 265 711,80
D 1a Rok 2016 422 119,20

1 K 184211352
Kopání jamek 25 x 25 cm a sadba sazenic sklon přes 1:5 při stupni zabuřenění 0 v
zemině 3

kus 2 420,000 5,00 12 100,00 CS ÚRS 2016 01

2 M 026500701 prostokořenné lesní sazenice listnaté kus 1 250,000 6,00 7 500,00

3 M 026500702 obalované lesní sazenice jehličnaté kus 250,000 10,00 2 500,00

4 M 026500703 keře kontejnerované kus 920,000 18,00 16 560,00

5 K 183553824 Sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení ploch přes 5 ha sklonu přes 5° ha 35,620 1 500,00 53 430,00 CS ÚRS 2016 01

6 K 184851212
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 dobrá viditelnost a výšky od 30
do 60 cm

ar 880,000 54,00 47 520,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8,8*100 'Přepočtené koeficientem množství 880,000

7 K 184851216
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 střední viditelnost a výšky od
30 do 60 cm

ar 2 703,000 54,00 145 962,00 CS ÚRS 2016 01

VV 27,03*100 'Přepočtené koeficientem množství 2 703,000

8 K 184851237
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon přes 1:5 střední viditelnost a výšky
přes 60 cm

ar 902,000 54,00 48 708,00 CS ÚRS 2016 01

VV 9,02*100 'Přepočtené koeficientem množství 902,000

9 K 184813111 Ochrana lesních kultur proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo postřikem kus 129 570,000 0,45 58 306,50 CS ÚRS 2016 01

VV 33370+96200 129 570,000

10 M 2511911551R repelent Pellacol kg 66,740 45,00 3 003,30

VV 33370*2/1000 66,740

11 M 25119155 repelent Morsuvin kg 577,200 35,00 20 202,00

Lom Most-Severní svahy - PP 2016-2018

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

VV 6/1000*96200 577,200

12 K 338950144
Osazení kůlů jednotlivě ve svahu do 1:5 se zadusáním do zeminy výška kůlu nad zemí
do 2,0 m

kus 14,000 40,00 560,00 CS ÚRS 2016 01

VV "osazení berlí pro dravce" 14 14,000

13 M 05213441 berlička pro dravce kus 14,000 300,00 4 200,00

14 K 998231111 Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností t 15,674 100,00 1 567,40 CS ÚRS 2016 01

D 2a Rok 2017 406 582,20

15 K 184814113 Okopání kolem sazenic v ploše 0,5x0,5 m v zemině tř 3 kus 20 210,000 1,40 28 294,00 CS ÚRS 2016 01

16 K 183553824 Sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení ploch přes 5 ha sklonu přes 5° ha 35,340 1 500,00 53 010,00 CS ÚRS 2016 01

17 K 184851212
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 dobrá viditelnost a výšky od 30
do 60 cm

ar 880,000 54,00 47 520,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8,8*100 'Přepočtené koeficientem množství 880,000

18 K 184851216
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 střední viditelnost a výšky od
30 do 60 cm

ar 2 731,000 54,00 147 474,00 CS ÚRS 2016 01

VV 27,31*100 'Přepočtené koeficientem množství 2 731,000

19 K 184851237
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon přes 1:5 střední viditelnost a výšky
přes 60 cm

ar 902,000 54,00 48 708,00 CS ÚRS 2016 01

VV 9,02*100 'Přepočtené koeficientem množství 902,000

20 K 184813111 Ochrana lesních kultur proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo postřikem kus 129 570,000 0,45 58 306,50 CS ÚRS 2016 01

VV 33370+96200 129 570,000

21 M 2511911551R repelent Pellacol kg 66,740 45,00 3 003,30

VV 33370*2/1000 66,740

22 M 25119155 repelent Morsuvin kg 577,200 35,00 20 202,00

VV 6/1000*96200 577,200

23 K 998231111 Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností t 0,644 100,00 64,40 CS ÚRS 2016 01

D 3a Rok 2018 437 010,40

24 K 184814113 Okopání kolem sazenic v ploše 0,5x0,5 m v zemině tř 3 kus 30 510,000 1,40 42 714,00 CS ÚRS 2016 01

25 K 183553824 Sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení ploch přes 5 ha sklonu přes 5° ha 35,340 1 500,00 53 010,00 CS ÚRS 2016 01

26 K 184851212
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 dobrá viditelnost a výšky od 30
do 60 cm

ar 880,000 54,00 47 520,00 CS ÚRS 2016 01

VV 8,8*100 'Přepočtené koeficientem množství 880,000

27 K 184851216
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon do 1:5 střední viditelnost a výšky od
30 do 60 cm

ar 2 731,000 54,00 147 474,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová
soustava

VV 27,31*100 'Přepočtené koeficientem množství 2 731,000

28 K 184851237
Ožínání sazenic celoplošné křovinořezem sklon přes 1:5 střední viditelnost a výšky
přes 60 cm

ar 902,000 54,00 48 708,00 CS ÚRS 2016 01

VV 9,02*100 'Přepočtené koeficientem množství 902,000

29 K 184813111 Ochrana lesních kultur proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo postřikem kus 150 170,000 0,45 67 576,50 CS ÚRS 2016 01

VV 43670+106500 150 170,000

30 M 2511911551R repelent Pellacol kg 87,340 45,00 3 930,30

VV 43670*2/1000 87,340

31 M 25119155 repelent Morsuvin kg 639,000 35,00 22 365,00

VV 6/1000*106500 639,000

32 K 111251213 Prořezávky listnaté výšky do 2,5 m do 100 kusů ar 19,000 60,00 1 140,00 CS ÚRS 2016 01

VV 0,19*100 'Přepočtené koeficientem množství 19,000

33 K 184818111 Vyvětvení a tvarový ořez dřevin v do 3 m kus 50,000 50,00 2 500,00 CS ÚRS 2016 01

34 K 998231111 Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností t 0,726 100,00 72,60 CS ÚRS 2016 01

Strana 7 z 7



PŘÍLOHA č. 4

smlouvy o dílo, na akci

„Lom Most - Severní svahy, pěstební péče 2016 - 2018“
Kód akce: A1273

č. KOH/Se/165/2016

Vzor zjišťovacího protokolu včetně vysvětlivek



č. X

Sledované období: XXXXX Příslušný rok: XXXX Počet příloh: X

Zhotovitel: IČO XXXXX DIČ XXXXX

Název a sídlo: XXXXXXXXXXXX

Objednatel: IČO  00007536 DIČ   CZ00007536

Název a sídlo: Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39  CHLUMEC

č. smlouvy o dílo objednatele: XXXXXXXX
č. smlouvy o dílo zhotovitele: XXXXXXXX
Název smlouvy o dílo: XXXXXXXX

Místo plnění díla: XXXXXXXXXXXXXXX Číslo zakázky: XXX
Celková cena za dílo bez DPH: 10 000,00 Kč
Celková cena za dílo včetně  DPH: 12 100,00 Kč

Kód akce: XXXX
Odsouhlasené údaje

Na základě tohoto zjišťovací protokolu zhotovitel předává a objednavatel přebírá objemy služeb/prací dle smlouvy o dílo vyhotovéné v souladu s občanským
zákoníkem.

Za zhotovitele: XXXXXXXXX Podpis:

Za objednatele: XXXXXXXXX Podpis:

Dne: XXXXX

 Zbývá k dokončení celého
díla

3 000,00 Kč

630,00 Kč

Celkový finanční objem
od zahájení
služeb/prací

7 000,00 Kč

1 470,00 Kč420,00 Kč 1 050,00 Kč 1 050,00 Kč

Zjišťovací protokol na provedené služby/práce dle předmětu díla

Finanční objem
v příslušném roce:
8 000,- Kč

Celkem od zahájení služeb/prací  do
konce předchozího měsíce příslušného

roku

Ve sledovaném měsíci
příslušného roku

Od zahájení služeb/prací
v příslušném roce do konce

sledovaného měsíce

VZOR ZJIŠŤOVACÍHO PROTOKOLU NA PROVEDENÉ SLUŽBY/PRÁCE DLE PŘEDMĚTU DÍLA

Celkem k úhradě 6 050,00 Kč 6 050,00 Kč

Služby/Práce-dokončené 2 000,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

DPH 21%



Vysvětlivky ke zjišťovacímu protokolu na provedené služby/práce dle předmětu díla

Celková cena
za provedené
služby/práce
bez DPH:

10 000,00 Kč

Celková cena
za provedené
služby/práce
včetně DPH:

   12 100,00 Kč

Jedná se o celkový předpokládaný finanční objem služeb/prací,
který bude realizován v příslušném roce dle smlouvy o dílo
(například pro rok 2012).

Jedná se o celkový finanční objem provedených služeb (prací
od zahájení (např. květen 2011) do konce předchozího měsíce
před aktuálním měsícem pro fakturaci (např. fakturace je za měsíc
červenec 2012, celková částka bude za období květen 2011
až červen 2012).

Celková finanční částka k fakturaci za realizované služby/práce
ve sledovaném měsíci v příslušném roce (např. červenec 2012).

Celková finanční částka za realizované služby/práce za celé
kontrolované období v kalendářním roce.

Celkový finanční objem za realizované služby/práce od jejich
zahájení (např. květen 2011) do posledního fakturovaného měsíce
(např. červenec 2012).

Rozdíl od celkové částky za již realizované služby/práce a celkové
částky dle smlouvy o dílo.

Finanční objem
v příslušném roce:

8 000,- Kč

Celkem od zahájení
služeb/prací do konce
předchozího měsíce
příslušného roku

Ve sledovaném měsíci
příslušného roku

Od zahájení v příslušném roce
do konce sledovaného měsíce

Celkový finanční objem
od zahájení služeb/prací

Zbývá k dokončení celého díla


	Přehled služeb/prací po letech
	VI. CENA DÍLA




